VAA-4EA-G6-ZE/E2AS-Interface-Sensor-/Aktuatormodul
1
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
VAA-4EA-G6-ZE/E2
G6-Kompaktmodul
4 Eingänge (PNP) und
4 Elektronikausgänge
Merkmale
• AS-Interface-Zertifikat
• Kompakte Bauform, in jeder Position
montierbar
• Schutzart IP67
• Anschlüsse über Rundsteckverbinder
• Kommunikationsüberwachung
• Eingänge für 2- und 3-Draht-Senso-
ren
• Versorgung der Ausgänge aus der
externen Hilfsspannung
• Versorgung der Eingänge aus dem
Modul
• Funktionsanzeige für Bus, ext. Hilfs-
spannung, Ein- und Ausgänge
Abmessungen
Elektrischer Anschluss
Anzeigen / Bedienelemente
26 ø
4,
5
26 ø
4,
5
129
129
138,7
für  3-Draht-
Sensoren
Last
M8x1 Rundsteckverbinder
4 Eingänge I-1 ... I-4
M8x1 Rundsteckverbinder
4 Ausgänge O-1 ... O-4
M12x1 Rund-
steckverbinder
BUS IN IN+
IN
IN-
Gemeinsamer Anschluss
aller 4 Ausgänge
OUT
OUT-
1
4
3
1
4
3
1
3
Sensor +
Sensor -
AS-Interface
AUX +
AUX -
AS-Interface +
AS-Interface -
4
2
3 1
4 1
2
3
4
3 1